ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC

PODER LEGISLATiVO

INDICAÇÃO no 	12021

Parintins-AM, 15 de março de 2021.

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos para a Construção de um Castelo D'água

e Reparos no Poço Artesiano da Comunidade Santo André do Peixe Marinho

(Rio Uaicurapá) e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Màr

- RT4Pj.w 017/2011 CMP

Exposição de Motivos: (Justificativa)••

Água é vida. E água de qualidade é essencial para o bem-estar

da população. Em viagem pela zona rural, uma das comunidades que visitei foi

Santo André do Peixe Marinho, onde em conversa com os moradores recebi as

demandas daquela comunidade, e um dos principais problemas que existe ali é

relacionado ao fornecimento de água. A falta de um castelo d'água dificulta o acesso

à água potável por parte dos moradores. Com  certeza a construção de um castelo

de água irá trazer muitos benefícios aos comunitárias daquela comunidade, que a

partir dessa importante obra terão acesso a água potável em suas residências. Já

existe um poço lá na comunidade que funcionava de forma manual, porem quebrou,

fazendo-se necessário alguns reparos e instalação de uma bomba elétrica. Nesse

sentido, encaminhamos indicação à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para a Construção de um

Castelo D'água e Reparos no Poço Artesiano da Comunidade do Santo André

do Peixe Marinho (Rio Uaicurapá), onde esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para nossa propositura.

Aprovado por -

Na Sessão do dia: -3,2111  ./JT

- - - -
!"iA1frr

Rua umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintiris.am.qov.br

Recebido em

lsraefa'
As

SA DIRETORA
037/2011 CMP

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC

POCER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2021.

Flávio da Costa Farias
Vereador do PSC (Autor da propositura

PROTOCOLO

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintiris.am.qov.br